
i boc.cantabria.es

MIÉRCOLES, 3 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 2

1.DISPOSICIONES GENERALES

Consejería de Presidencia y Justicia
CVE-2017-11639 Resolución de 14 de diciembre de 2017, por la que se acuerda el trámite de 

consulta pública sobre la aprobación de unas nuevas normas-marco de los 
Cuerpos de Policía Local de Cantabria. Pág. 63

3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

Consejería de Presidencia y Justicia
CVE-2017-11640 Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria del servicio 

de suscripción de la plataforma Red Hat corporativa para el año 2018. Objeto 
2.4.49/17. Pág. 65

Servicio Cántabro de Salud
CVE-2017-11628 Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por la 

que se convoca licitación pública para contrato mixto de suministro mediante 
arrendamiento sin opción de compra de ordenadores, impresoras y equipos 
periféricos y del servicio de gestión integral del puesto de trabajo informático. Pág. 67

CVE-2017-11631 Resolución del Servicio Cántabro de Salud, Gerencia de Atención Especializada 
Área II: Hospital Comarcal de Laredo, por la que se convoca licitación 
pública para la contratación de las obras de construcción de quirófanos y 
remodelación de consultas en el Hospital Comarcal de Laredo. Expediente PA 
2017.2.22.01.03.01, que podrán ser cofinanciadas por el Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER) con una tasa de cofinanciación del 50% dentro 
del Programa Operativo FEDER Cantabria 2014-2020. Pág. 69

4.ECONOMÍA, HACIENDA Y SEGURIDAD SOCIAL

4.1.ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA

Junta Vecinal de Castillo
CVE-2017-11481 Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2015, 2016, 

2017 y 2018. Pág. 71

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación
CVE-2017-11624 Extracto de la Orden del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, 

de 22 de diciembre de 2017, por la que se convocan  las ayudas para la 
realización de inversiones colectivas destinadas a la mejora de los pastizales 
de aprovechamiento común por parte de las entidades locales de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria en el año 2018. Pág. 72

sumario

1/31/3



i boc.cantabria.es

MIÉRCOLES, 3 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 2

Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación
CVE-2017-11633 Extracto de la Orden del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, de 

22 de diciembre de 2017, por la que se convocan para el año 2018 dos becas 
de formación práctica en el área de laboratorio para licenciados. Pág. 74

7.OTROS ANUNCIOS

7.1.URBANISMO

Ayuntamiento de Guriezo
CVE-2017-11352 Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en 

parcela 276, polígono 22, en el barrio Angostina. Pág. 76

Ayuntamiento de Medio Cudeyo
CVE-2017-11176 Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda 

unifamiliar en suelo rústico ordinario en barrio Voz al Rey, en polígono 17, 
parcela 93, en Heras. Pág. 78

Ayuntamiento de Peñarrubia
CVE-2017-11627 Información pública de expediente de autorización del proyecto de 

acondicionamiento de sendero peatonal entre La Hermida y Urdón. Pág. 79

Ayuntamiento de Villacarriedo
CVE-2017-11630 Concesión de licencia de primera ocupación de cabaña pasiega, para uso de 

alojamiento extrahotelero en parcela 125, polígono 401, en el barrio Giniro de 
Abionzo de Villacarriedo. Pág. 80

7.5.VARIOS

Ayuntamiento de Santander
CVE-2017-11638 Información pública de solicitud de licencia de actividad para instalación de 

climatización en empresa de servicios de recadería y reparto y manipulación 
de correspondencia-servicios integrales de correos y telecomunicaciones 
(epígrafe 849.5) en calle San Martín del Pino, 24 portal 5, locales 9-10. Expediente 
67892/2017. Pág. 81

8.PROCEDIMIENTOS JUDICIALES

8.2.OTROS ANUNCIOS

Juzgado de lo Social Nº 5 de Santander
CVE-2017-11595 Citación para la celebración de actos de conciliación y juicio en procedimiento 

ordinario 196/2017. Pág. 82
CVE-2017-11596 Notificación de resolución en procedimiento ordinario 560/2017. Pág. 83
CVE-2017-11597 Notificación de decreto en procedimiento de ejecución de títulos judiciales 102/2017. Pág. 84
CVE-2017-11598 Citación para la celebración de actos de conciliación y juicio en procedimiento 

de despidos/ceses en general 540/2017. Pág. 85
CVE-2017-11605 Notificación de resolución en procedimiento de ejecución de títulos judiciales 81/2017. Pág. 86
CVE-2017-11606 Notificación de resolución en procedimiento de ejecución de títulos judiciales 15/2017. Pág. 87
CVE-2017-11609 Notificación de auto en procedimiento de ejecución 253/2009 de títulos 

judiciales 56/2007. Pág. 88

2/32/3



i boc.cantabria.es

MIÉRCOLES, 3 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 2

Juzgado de lo Social Nº 5 de Santander
CVE-2017-11610 Notificación de providencia en procedimiento de ejecución de títulos judiciales 

48/2017. Pág. 89
CVE-2017-11612 Notificación de resolución en procedimiento ordinario 122/2017. Pág. 90
CVE-2017-11615 Notificación de suspensión y nuevo señalamiento de vista en procedimiento 

ordinario 298/2017. Pág. 91
CVE-2017-11616 Notificación de resolución en procedimiento de despidos/ceses en general 545/2017. Pág. 92
CVE-2017-11617 Notificación de resolución en procedimiento de despidos/ceses en general 591/2017. Pág. 94

Juzgado de Primera Instancia Nº 5 de Santander
CVE-2017-11146 Notificación de sentencia 314/2017 en procedimiento ordinario 533/2017. Pág. 96
CVE-2017-11306 Notificación de sentencia 321/2017 en procedimiento ordinario 377/2017. Pág. 98

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Nº 3 de Torrelavega
CVE-2017-11614 Notificación de sentencia 199/2017 en procedimiento de familia. Modificación 

medidas supuesto contencioso 169/2017. Pág. 100

3/33/3


		Gobierno de Cantabria
	2017-12-29T07:59:02+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




